[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07»  сентября  2017 г.
	№  345-п

	гп Северо-Енисейский

О создании Совета предпринимателей Северо-Енисейского района
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет предпринимателей Северо-Енисейского района и утвердить его состав в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Совете предпринимателей Северо-Енисейского района в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете Северо-Енисейский «Вестник».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев

Приложение №1 к постановлению администрации
Северо - Енисейского района

от  07.09.2017 г. № 345-п
Состав Совета предпринимателей Северо-Енисейского района

	Козяева Татьяна Евгеньевна
	Индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей на территории Северо-Енисейского района, депутат районного Совета, председатель Совета

	Медведев Евгений Владимирович
	Директор ООО «Норд», заместитель председателя Совета

	Кобина Кристина Олеговна
	Ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Овчар Ольга Николаевна
	Заместитель главы района по экономике, анализу и прогнозированию (по согласованию)

	Коева Светлана Николаевна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Старовойтов Сергей Петрович
	Директор ООО «Здоровье» (по согласованию)

	Исаев Расул Хайрудинович
	Индивидуальны предприниматель (по согласованию)

	Подоляк Елена Михайловна
	Директор ООО «Елена» (по согласованию)

	Ивойлова Любовь Михайловна
	Директор ООО «Алькор» (по согласованию)

	Власова  Галина Петровна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Байдаков Андрей Николаевич
	Директор ООО «Сворожич» (по согласованию)

	Тюшникова Татьяна Петровна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Скурыгина Людмила Федоровна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приложение №2 к постановлению администрации
Северо - Енисейского района

от  07.09.2017 г. № 345-п
Положение о Совете предпринимателей Северо-Енисейского района
1. Общие положения

1.1. Совет предпринимателей Северо-Енисейского района (далее - Совет) образован в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящее Положение определяет организацию деятельности Совета по консолидации действий органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, общественных организаций в целях определения стратегических направлений в развитии предпринимательства в условиях рыночной экономики, устранения административных барьеров и развития малого и среднего предпринимательства  на территории Северо-Енисейского района.

1.3. Совет предпринимателей Северо-Енисейского района является постоянно действующим совещательным органом, образованным для обеспечения практического взаимодействия органа местного самоуправления и предпринимателей района, консолидации их интересов для выработки предложений по основным направлениям социально-экономического развития района.

1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, правовыми актами Красноярского края и органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, а также настоящим Положением.

1.5. Совет создан при администрации Северо-Енисейского района.

2. Основные задачи деятельности Совета

2.1. Основными задачами Совета являются подготовка предложений для органов местного самоуправления района по следующим вопросам:

2.1.1. формирование новых подходов в развитии малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе;

2.1.2. содействие установлению взаимодействия между органом местного самоуправления Северо-Енисейского района и субъектами малого и среднего предпринимательства;

2.1.3. содействие популяризации малого и среднего предпринимательства и формирование позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности;

2.1.4. содействие распространению положительного опыта субъектов предпринимательской деятельности и организаций, выражающих интересы малого и среднего предпринимательства;

2.1.5. выявление приоритетных направлений деятельности малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе и подготовка предложений по их поддержке и развитию.

3. Структура и основные направления деятельности Совета предпринимателей.
3.1. Состав Совета формируется из представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, специалистов администрации Северо-Енисейского района.

3.2. Состав Совета утверждается сроком на один год. Изменения в состав выносятся на обсуждение Совета по мере необходимости. Предложения об изменении состава Совета направляются Главе Северо-Енисейского района, для принятия решения.

3.3. Основанием для выхода из состава Совета по инициативе члена Совета является заявление о выходе из состава Совета, с указанием причины.

3.4. Председатель Совета назначается Главой Северо-Енисейского района.
3.5. Председатель Совета:

осуществляет руководство работой Совета, утверждает регламент и план работы Совета;

ведет заседания Совета;

информирует Главу Северо-Енисейского района, структурные подразделения администрации Северо-Енисейского района по наиболее важным проблемам развития малого и среднего предпринимательства Северо-Енисейского района;
докладывает Совету о проделанной работе;

контролирует выполнение решений Совета;

подписывает протоколы заседаний Совета и другие документы Совета;

организует ежегодное подведение итогов работы Совета;

решает иные вопросы.

3.6. Совет организует взаимодействие и сотрудничество со всеми государственными и негосударственными организациями, органами государственной власти и органами местного самоуправления, структурными подразделениями администрации Северо-Енисейского района, другими заинтересованными лицами и СМИ.

3.7. Заседания Совета проводятся на регулярной основе. Плановые заседания проводятся 1 раз в квартал. В случае необходимости могут быть проведены внеплановые и выездные заседания Совета. Внеплановые заседания Совета созываются председателем Совета. Основанием для внеплановых заседаний являются аргументированные предложения членов Совета с перечнем предлагаемых для обсуждения вопросов и датой созыва.

3.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов, включая председателя Совета либо его заместителя.

3.9. Решения Совета принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании, в виде открытого голосования. При равном количестве голосов или спорных вопросах решающим является голос председательствующего на заседании.

3.10. Прекращение деятельности Совета осуществляется постановлением администрации Северо-Енисейского района.

3.11. Изменения и дополнения в Положение о Совете вносятся постановлением администрации Северо-Енисейского района.
3.12. Деятельность Совета освещается в СМИ.

4. Функции, полномочия, права

4.1. В компетенцию Совета входит:

4.1.1.Содействие привлечению предпринимательского сообщества к участию в проведении городских, социальных, экономических, правовых, благотворительных, образовательных, культурных программ.

4.1.2. Обсуждение наиболее актуальных вопросов и проблем в сфере развития предпринимательства в Северо-Енисейском районе.

4.1.3. Анализ развития сферы малого и среднего предпринимательства на территории Северо-Енисейского района.

4.2. Совет имеет право:

4.2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Северо-Енисейского района информационные материалы и документы, необходимые для работы Совета.

4.2.2. Приглашать на заседания Совета представителей администрации Северо-Енисейского района, заинтересованных руководителей предприятий и организаций для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4.2.3. Совет вправе принимать решения по вопросам, относящимся к его компетенции, в том числе:

вносить предложения об изменениях в Положение о Совете и его персональном составе;

определять приоритетные направления деятельности Совета;

привлекать специалистов, экспертов, консультантов, а также специализированных организаций для решения задач Совета;

вносить предложения Главе Северо-Енисейского района о выводе из состава Совета любого члена Совета на основании: нарушения требований настоящего Положения; уклонение от участия в работе Совета, невыполнение решений Совета; совершения действий, препятствующих выполнению принятых решений или дискредитирующих решений Совета.